ἀνομίας: 109
ἀντάλλαγμα τῆς ψυχῆς αὐτοῦ: 36
ἀντί πολλῶν: 37
ἀντί: 36
ἀντίλυτρον: 108
ἀντίλυτρον ὑπὲρ πάντων: 108
ἀπογενόμενοι: 62
ἀπολύτρωσις: 99
ἀρνίον ὡς ἐσφαγμένον: 130
ἀγιάζειν: 116 117
ἀγιάζειν, τελειοῦν: 12
ἀγιάζω: 139
ἄπαξ: 62
ἐδίδασκεν: 29
ἐκ τῆς ματαίας ὑμῶν ἀναστροφῆς πατροπαραδότου: 58
ἐκεῖνος ὑπὲρ ἡμῶν: 142
ἐλοτρώθητε: 59
ἐλυτρώθητε: 58
ἐν: 127
ἐν πρώτοις: 154 154 157
ἐν τῷ αἵματι: 127
ἐν τῷ αἵματι τοῦ ἀρνίου: 128
ἐν τῷ αἵματί σου: 128
ἐν τῷ σώματι: 60
ἐπὶ τὸ ξύλον: 60
ἐσταυρωμένον: 130
ἐσφαγμένον: 128
ἐσφάγῃς καὶ ἡγόρασας ἐν τῷ αἵματι: 130
ἐστηκός: 128
ἔνδειξις: 198 199
ἔνδειξις τῆς δικαιοσύνης τοῦ θεοῦ: 15
ἔπρεπεν: 114
ἔπρεπεν γὰρ αὐτῷ: 114
ἡγνόουν τὸ ῥῆμα: 29
ἡμᾶς: 89
ἰλασμός: 13 13 141 141 141 141 141 141 142 142
ἰλαστήριον: 91 93 96 141

ἰλαστήριος: 91 91 92
ὁ αἴρων τὴν ἁμαρτίαν τοῦ κόσμου: 132
ὁ δικαίων: 92 92
ὁ λόγος τοῦ σταυροῦ: 71
ὁ λόγος τῆς καταλλαγῆς: 71
ὁμοούσιος τῷ πατρί: 22
ὁμοίωμα: 102
ὅς τὰς ἁμαρτίας ἡμῶν αὐτὸς ἀνήγεγκεν: 62
ὑπὲρ πάντων: 81
ὑπὲρ ὑμῶν ἔπαθεν: 59
ὑψοῦν: 133 133
ὑψωθῆναι: 134

Index of Hebrew Words and Phrases

פָּדוּי: 36

אָשֶׁם: 38

בִּ: 127

נֶאֱלָה: 36

כִּפָּר: 38

כִּפְרוּ: 37

כִּפָּר: 36 36 36 37 37 38

מִחְוֵר: 36

פָּדוּי: 37

פָּדָה: 36 37

קָלַתְּ אֱלֹהִים: 89

שָׁנָה: 25

Index of Latin Words and Phrases

Atqui haec nostra sapientia est probe sentire quanti constiterit Dei filio nostra salus.: 46
Confictus liber qui inscribitur Pauli predicatio: 25
Invisibile illud et incomprehensibile iudicium quod coram Deo sustinuit: 46
Justior quoque, id est amplius Dominum diligens, quisque fit post passionem Christi quam ante, quia amplius in amorem accendit completum beneficium quam speratum. Redemptio itaque nostra est illa summa in nobis per passionem Christi dilectio quae non solum a servitute peccati liberat, sed veram nobis libertatem filiorum Dei acquirit, ut amore ejus potius quam timore cuncta impleamus, qui nobis tantam exhibuit gratiam qua major inveniri ipso attestante non potest.: 137
Non mors sed voluntas placuit sponte morientis: 122
ab initio: 174
ad Pharisaeum: 100
ad hominem: 100
agonia: 45
caput mortuum: 118
dementi: 24
differentia: 180
ens realissimum: 125
ex hypothesi: 191
ignorantia: 25
illic personam nostram gerebat: 46
imitatio Christi: 64
in vacuo: 43 71 103 104
ipso facto: 193 203
locus classicus: 10 85
neque tamen innuimus Deum fuisse unquam illi vel adversarium vel iratum: 46
penitentiam interpretor regenerationem: 174
post hoc, ergo propter hoc: 99
prima facie: 99
qui aufert peccatum mundi: 132
qui tollit: 132
simpliciter: 93
vis inertiae: 145